
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 623 DEL 30-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 30-05-2016
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Utenza servizio telematico accesso agli archivi della Motorizzazione
Civile; assunzione impegno di spesa consultazioni 2016 e liquidazione relativa al 1°
trimestre.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 104 (R.G. 1369) del 2/12/2015 con la quale si
è provveduto a prorogare per l’anno 2016 il contratto stipulato con il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione Generale della Motorizzazione e della Sicurezza del
Trasporto Terrestre - Centro Elaborazione Dati per l’accesso all’archivio ed all’anagrafe della
Direzione Generale M.C.T.C.;

CONSIDERATO che con determinazione di cui sopra è stato impegnato l’importo relativo al
canone di abbonamento, rimandando ad un successivo atto il finanziamento per le
consultazioni previste per il 2016;

VISTA la nota prot. n. M000005688 del 29/04/2015 con cui il Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione, gli Affari Generali e il Personale
indica un importo unitario per ciascuna visualizzazione pari a € 0,398 ciascuna;

PRESO ATTO dell’avviso di pagamento ricevuto dalla Motorizzazione per il 1° trimestre
del 2016, per un totale di 8387 transazioni avvenute e ritenuto di liquidare la somma con il
presente atto;

RITENUTO altresì di ricalcolare la stima delle consultazioni per l’anno 2016 per oltre
33.000 visure e di riproporzionare pertanto la spesa provvedendo, a scopo precauzionale,
all’impegno dell’intera somma disponibile a bilancio 2016 pari ad € 14.207,06;



RICHIAMATA la propria Determinazione n. 223 del 24/2/2003, con la quale si procede al
recupero delle spese di procedimento sui verbali notificati;

VISTA la Deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 2/5/2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016-2018 e dei relativi allegati;

CONSIDERATO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
136/2010, né tantomeno gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013, in quanto
trattasi di trasferimento di fondi dal Comune ad altro soggetto pubblico per attività
istituzionali;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29/7/2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al
Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

di impegnare per i motivi esposti in premessa, la somma di € 14.207,06 quale importo1.
previsto dovuto per le consultazioni degli archivi della Motorizzazione Civile che
saranno effettuate nel 2016, imputando la spesa sul titolo I, missione 03, programma
01, cap. PEG 13200/14 (Altre Spese: accesso a banche dati) del Bilancio del corrente
esercizio;

di liquidare e pagare contestualmente la somma pari ad € 3.338,03 relativa alle2.
consultazioni effettuate nel 1° trimestre del 2016, come da avviso di pagamento
allegato, effettuando il versamento in regime di tesoreria unica ed imputando la spesa
all’impegno di cui sopra;

di dare atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.3.
136/2010, né tantomeno gli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013, in
quanto trattasi di trasferimento di fondi dal Comune ad altro soggetto pubblico per
attività istituzionali;

di stabilire che per ogni illecito amministrativo riferito al Codice della Strada, oltre4.
all’ammontare dell’ammenda, siano recuperate le spese di procedimento relative alla
notifica e alle spese del servizio di “service esterno”;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 57 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 623 DEL 30-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di5.
competenza.

Sesto Fiorentino, 30-05-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 57 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 623 DEL 30-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Utenza servizio telematico accesso agli archivi della Motorizzazione
Civile; assunzione impegno di spesa consultazioni 2016 e liquidazione relativa al 1°
trimestre.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3602

Utenza servizio telematico accesso agli archivi della
Motorizzazione Civile impegno anno 2016 -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.05.003

PEG: 13200/14     PIANO FIN: 1.03.02.05.003,
MISS/PROG: 03.01
Altre spese: accesso a banche dati

01/06/2016 14.207,06

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 14.207,06
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 57 DEL 30-05-2016 - Reg. Gen. N. 623 DEL 30-05-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


